
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Julho de 2019.
MÓVEIS - EPP, no valor unitário 
total de R$ 189,99 (cento e 
oitenta e nove reais e noventa e 
nove centavos).

Vitória/ES, 04 de julho de 2019.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 502209

ERRATA AO EDITAL DE 
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
17/2019

PROCESSO Nº. 
85914835/2019

A Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia dessa SEDU 
torna pública a errata ao edital 
de Licitação publicado no dia 
01/07/2019, conforme abaixo:
No item 7.1.3.6:
Onde se Lê:
Nos casos do item 7.1.3.4.3, 
deverão ser anexados os 
contratos e declarações 
individuais, por escrito, dos 
profissionais apresentados, 
autorizando sua inclusão na 
equipe técnica e confirmando 
a sua futura participação na 
execução dos trabalhos.
Leia-se:
Nos casos do item 7.1.3.5.3, 
deverão ser anexados os 
contratos e declarações 
individuais, por escrito, dos 
profissionais apresentados, 
autorizando sua inclusão na 
equipe técnica e confirmando 
a sua futura participação na 
execução dos trabalhos.
Vitória/ES, 03 de julho de 2019.

Alexandre Aquino de Freitas 
Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 502049

ERRATA AO EDITAL DE 
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
18/2019

PROCESSO Nº. 
86180002/2019

A Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia dessa SEDU 
torna pública a errata ao edital 
de Licitação publicado no dia 
03/07/2019, conforme abaixo:
No item 7.1.3.7:
Onde se Lê:
Nos casos do item 7.1.3.4.3, 
deverão ser anexados os 
contratos e declarações 
individuais, por escrito, dos 
profissionais apresentados, 
autorizando sua inclusão na 
equipe técnica e confirmando 
a sua futura participação na 
execução dos trabalhos.
Leia-se:
Nos casos do item 7.1.3.6.3, 
deverão ser anexados os 
contratos e declarações 
individuais, por escrito, dos 

profissionais apresentados, 
autorizando sua inclusão na 
equipe técnica e confirmando 
a sua futura participação na 
execução dos trabalhos.

Vitória/ES, 03 de julho de 2019.

Alexandre Aquino de Freitas 
Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 502051

Faculdade de Música do 
Espírito Santo   -  FAMES -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2019

Pregão Nº 003/2019
Processo Nº 85109312

FACULDADE DE MÚSICA DO 
ESPÍRITO SANTO - FAMES, 
torna público, de acordo com o 
Decreto Estadual nº 1.790-R de 
24/01/2007, a celebração da Ata 
de Registro de Preços decorrente 
do Pregão Eletrônico 003/2019.

OBJETO: Registro de Preços 
para contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de afinação, regulagem e 
reforma de pianos.

ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Faculdade de Música do Espírito 
Santo “Maurício de Oliveira” - 
FAMES.

EMPRESA: LUCAS VELASQUE DE 
OLIVEIRA 15374311700

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços é de 01 
(um) ano, contado do dia posterior 
à data de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Em, 04 de julho de 2019

FABIANO ARAÚJO COSTA
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 502093

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO - REGISTRO DE PREÇO

Nº 006/2019

O INCAPER torna público que 
realizará a abertura do “Pregão 
Eletrônico” 006/2019, tipo menor 
preço, que objetiva REGISTRO DE 
PREÇOS para FORNECIMENTO 
DE MATERIAL GRÁFICO E 
VISUAL, por meio do Sistema 
Eletrônico SIGA, através do site 
www.compras.es.gov.br. Processo 
nº 85343560.
Abertura das Propostas: 

19/07/2019 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 19/07/2019 às 
09:00 horas.

Informações: (27) 3636-9835 ou 
cpl@incaper.es.gov.br
Vitória, 04 de Julho de 2019.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 501912

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2019

O INCAPER torna público que 
realizará a abertura do “Pregão 
Eletrônico” 007/2019, tipo menor 

preço, que objetiva  AQUISIÇÃO 
DE ADUBOS E FERRAMENTAS, 
por meio do Sistema Eletrônico 
SIGA, através do site www.
compras.es.gov.br. Processo nº 
85370762.
Abertura das Propostas: 
22/07/2019 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 22/07/2019 às 
09:00 horas.

Informações: (27) 3636-9835 ou 
cpl@incaper.es.gov.br
Vitória, 04 de Julho de 2019.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 502130

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP 
-

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES 
-

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 005/2018 
(Processo nº 76012212)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento 
dos documentos de habilitação da Concorrência Pública nº 005/2018 
- contratação de empresa para execução de obras complementares do 
ESTÁDIO ESTADUAL KLEBER ANDRADE, localizado no município de 
Cariacica-ES.
EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Class Empresa CNPJ Valor
1ª Deck Constr. e 

Incorp. Ltda
39335674/0001-
82

8636446,45

2ª Engesan Constr., 
Serv. e San. Ltda

04405032/0001-
28

8761639,68

3ª Destak Constr. e 
Incorp. Ltda

05347774/0001-
07

9204713,98

EMPRESAS HABILITADAS:
Deck Construtora e Incorporadora Ltda; e
Destak Construtora e Incorporadora Ltda.
EMPRESA INABILITADA:
Engesan Construções, Serviços e Saneamento Ltda. 
A CPL declara a empresa Deck Construtora e Incorporadora Ltda vencedora 
do certame, ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
recursos, nos termo do art. 109 da Lei 8666/93.   

Vitória-ES, 04 de julho de 2019.
Fabrício Guimarães do Prado

Presidente da CPL
Protocolo 502161

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2019

Processo n º 85635677
A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria de Estado 
de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - 
SEDURB, vem tornar público 
aos interessados o ato de 
ADJUDICAÇÃO do objeto da 
Tomada de Preços nº 001/2019, 
que consiste na contratação de 
serviços técnicos especializados 
para elaboração de projetos 
executivos do sistema de manejo 
de águas pluviais e drenagem 
urbana das Bacias Hidrográficas 

do Córrego Campo Grande, 
Marinho, de Jardim de Alah e do 
Guaranhuns nos municípios de 
Cariacica e Vila Velha/ES, em 
favor da empresa TRANSMAR 
CONSULTORIA E ENGENHARIA 
LTDA., cuja proposta comercial foi 
de R$ 1.017.680,06 (um milhão 
dezessete mil seiscentos e oitenta 
reais e seis centavos).
Vila Velha, 04 de julho de 2019.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e 
Pregoeira/SEDURB

O Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano, na 
qualidade de ordenador de 
despesa, vem, pelo presente, 
HOMOLOGAR os atos da Tomada 
de Preços nº 001/2019, realizados 
através do processo administrativo 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




